1/2

Edital n.º  29/2022

Eurico Manuel Domingos da Palma

Vice-Presidente da Câmara Municipal de Tavira

TORNA PÚBLICO, que nos termos do n.º1 do artigo 56.º do anexo I à Lei n.º 75/2013, de 12 de setembro, em

reunião ordinária de Câmara Municipal, realizada no dia 18 de abril de 2022, foram tomadas as seguintes

deliberações:

1. Aprovado por unanimidade a Proposta n.º 116/ 2022/CM - 03-Emp/22 - Centro de Meios Aéreos de

Cachopo - Ratificação do despacho de prorrogação de prazo de entrega das propostas;

2. Aprovado por maioria a Proposta n.º 117/ 2022/CM - Aprovação do Relatório do Estado do

Ordenamento do Território (REOT);

3. Aprovado por unanimidade a Proposta n.º 118/ 2022/CM - 04-Emp/17 - "Reabilitação do Cine Teatro

António Pinheiro" - Ratificação de despacho;

4. Aprovado por unanimidade a Proposta n.º 119/ 2022/CM - Apoio em espécie - Fundação Irene Rolo |

Arraial Multicultural;

5. Aprovado por unanimidade a Proposta n.º 120/ 2022/CM - 01/2021/124 - Lars Christer Kjellstrom -

Dispensa da dotação dos lugares de estacionamento, nos termos das alíneas a) e d) do n.º 4 do artigo

61.º do regulamento do Plano de Urbanização de Tavira;

6. Aprovado por unanimidade a Proposta n.º 121/ 2022/CM - Concurso Público para a concessão de

exploração dos estabelecimentos integrados no Parque de Campismo da Ilha de Tavira -Decisão de

Adjudicação, Aprovação de Minuta de Contrato e Designação do Gestor do Contrato;

7. Aprovado por unanimidade a Proposta n.º 122/ 2022/CM - Transferência financeira para a CI-AMAL -

Comunidade Intermunicipal do Algarve, no âmbito do Programa de Apoio à Redução Tarifária (PART -

2022);

8. Aprovado por maioria a Proposta n.º 123/ 2022/CM - Prestação de contas de 2021;

 2/2

9. Aprovado por unanimidade a Proposta n.º 124/ 2022/CM - 01/2021/167 - Eamon Mark John O’Connor -

Dispensa da dotação dos lugares de estacionamento, nos termos das alíneas a) e e) do n.º 4 do artigo

61.º do regulamento do Plano de Urbanização de Tavira;

10. Aprovado por unanimidade a Proposta n.º 127/ 2022/CM - Atribuição de apoio no âmbito do RMAAD

2022 - Associação Nacional de Desporto para Desenvolvimento Intelectual - Portugal (ANDDI -

PORTUGAL);

11. Aprovado por unanimidade a Proposta n.º 128/ 2022/CM - Início de procedimento e participação

procedimental - Regulamento do Arquivo Municipal de Tavira;

12. Aprovado por unanimidade a Proposta n.º 129/ 2022/CM - Adenda ao Protocolo de Cooperação entre o

Município de Tavira e o Alto Comissariado para as Migrações, I.P., Projeto-piloto "Integrar Valoriza;

13. Aprovado por unanimidade a Proposta n.º 130/ 2022/CM - Programa Municipal de Apoio ao

Arrendamento 2º Período - Renovação;

14. Aprovado por unanimidade a Proposta n.º 131/ 2022/CM - Protocolo de Colaboração entre o Município

de Tavira e a Animal AID - Associação Protetora dos Animais;

15. Aprovado por unanimidade a Proposta n.º 132/ 2022/CM - Atribuição de apoio à Associação Casa Álvaro

de Campos, no âmbito do evento "Poemus - Poesia e Música";

16. Aprovado por unanimidade a Proposta n.º 133/ 2022/CM - Atribuição de apoios no âmbito do Programa

Municipal "Viva a Primavera" 2022.

Para constar e produzir efeitos legais se publica
o presente Edital e outros de igual teor que vão
ser afixados nos lugares públicos de costume.

Paços do Concelho, 19 de abril de 2022

O Vice-Presidente da Câmara Municipal,

Documento assinado digitalmente. Esta assinatura digital é equivalente à assinatura autografada.

		App AIRC
	2022-04-19T14:32:28+0100
	EURICO MANUEL DOMINGOS DA PALMA